
 

___________________________________________________________________________ 
Hudební a Taneční obor na jednom místě 

Základní umělecká škola Pštrossova 202/15, Praha 1 - Nové Město 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
za školní rok 2023/2024 

 
I. 

Základní údaje o škole 
 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny  
Základní umělecká škola Pštrossova 

 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Bc. Jitka Sochová , ředitelka    reditelka@zus-pstrossova.cz 
        tel. 608067968 
Marie Nováková, Dipl. um., statutární zástupce  zastupce@zus-pstrossova.cz 
        tel. 777818981 

 
3. Webové stránky, e-mailová adresa právnické osoby 

www.zus-pstrossova.cz, skola@zus-pstrossova.cz 
 

4. Změny ve skladbě oborů oproti předcházejícímu školnímu roku - nejsou 
 

5. Místa poskytovaného vzdělávání  
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

adresa vlastník 
budovy 

výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

ZUS 
Pštrossova 202/15, 
110 00 Praha 1 - 
Nové Město 

Magistrát 
hl.m. Prahy 

v rekonstrukci 0 0 

 
 
b. jiná 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

ZUŠ U 
Půjčovny 4, 
Praha 1 

MČ Praha 1, 
Vodičkova 18 

32 436 Kč hudební 113 

Gymnázium 
prof. J.Patočky, 
Jindřišská 36, 
Praha 1 

Magistrát hl. m. 
Prahy 

408 320 Kć hudební, 
taneční 

117 

ZŠ Vodičkova, 
pobočka 
Jindřišská 32 

MČ Praha 1, 
Vodičkova 18 

200 946 Kč hudební 49 

Kostel sv. 
Josefa, Nám. 
Republiky, 
Praha 1 

Arcibiskupství 
pražské 

0 hudební 3 

mailto:reditelka@zus-pstrossova.cz
mailto:zastupce@zus-pstrossova.cz
http://www.zus-pstrossova.cz/


 2 

MŠ Pštrossova 
11, Praha 1 

MČ Praha 1, 
Vodičkova 18 

0 taneční 25 

MŠ Opletalova 
14, Praha 1 

MČ Praha 1, 
Vodičkova 18 

0 taneční 12 

MŠ Revoluční 
26, Praha 1 

MČ Praha 1, 
Vodičkova 18 

0 taneční 21 

 
 

II. 
Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 

 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 

počet pedagogických 
pracovníků 

celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 27 96,64% 

  nekvalifikovaných 1 0,35% 

      Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 

fyzických 

osobách 
k 31.12.2023 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 3 5 9 4 7 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 
Inkluze na vlně 

legislativních změn 
1 FORUM s.r.o. 

 1 Klavírní seminář 5 Tanja Classic 

 1 Technika pop-zpěvu 1 Konzervatoř Teplice 

 1 Konference 4 EDU 1 AI dětem 

 1 
Aktivita s AI pro 
hudebku ZŠ 

1 Prototýpci 

 1 Flétnový seminář 1 Konzervatoř Teplice 

 1 
Klavírní seminář – 

B. Smetana 
4 Tanja Classic 

 1 
Můj nástroj, moje 

tělo 
1 HAMU 

 1 Dirigentský seminář 1 
Bund Detscher 

Zupfmusiker e.V 

 1 
Hra na rytmické 

nástroje 
1 Carton cajon 

 24 
Výuka AJ pro 

pedagogy 
2 

PhDr. Tereza 
Kučerová 

 1 
Výroční zprávy 

školy 
1 Seminaria 

 4 
Konverzace v Aj pro 

pedagogy 
2 Aleš Sedlák 

kurzy 1 
Jazzová dílna K. 

Velebného 
1 AB Studio 



 3 

 1 
Mezinárodní letní 
škola staré hudby 

Valtice 
1 Pro starou hudbu 

 1 
Letní hudební 

akademie Kroměříž 
1 Collegium musicale 

doplňkové 
pedagogické 
studium 

    

školský 
management 

4 
Rozvoj v oblasti 

leadershipu 
1 

Mgr. Renata 
Běhounková 

 
Nepedagogičtí pracovníci školy 

  

Fyzické osoby 
celkem 

Přepočtení na 
plné 

zaměstnance 

4 1,6 

 
 

      Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře     

kurzy     

jiné (uvést jaké) 1 Školení Gordic 1 Gordic s.r.o. 

 1 QR kódy - inventura 1 ICS identifikační systémy 

 

 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 

 
1. Cizí státní příslušníci, příslušníci národnostních menšin (stručný popis jejich vzdělávání)  

 

EU 

Cizinci – 
(Školský zákon § 
20 odst. 2 písm. 

d) 

ostatní 

4 24 0 

 
3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

SŠ VOŠ VŠ 

1  
Hudební gymnázium 

hl.m. Prahy 
0 

 
0 

 
4.    Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
počet žáků SPV: 1 
bezbariérový vstup do objektu školy        ne 



 4 

 
 

IV.  
Aktivity právnické osoby 

 
 
1.   Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce) 
 
  V naší nové budově Pštrossova 15 se po zastavení prací z důvodu nemilého zjištění 
napadení zhlaví vazných trámů v krovech tesaříkem na podzim opět rozeběhla stavba. Celý 
školní rok se těšíme a připravujeme na to, že pokud se stavba udrží v časovém 
harmonogramu, budeme se moci stěhovat o letních prázdninách 2024 do nového.  
 
  Z akcí, které jsme ve školním roce 2023/2024 pořádali jmenujme nejvýznamnější 

• vystoupení na vernisáži výstavy ve dvoraně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

• kulturní praxe žáků - návštěva Strahovského kláštera, Procházka Prahou po stopách 
Antonína Dvořáka, Návštěva ladičské a klavírnické školy Jana Deyla, Procházka 
Prahou po stopách Bedřicha Smetany, Varhanní dílna s komentovanou prohlídkou 
kostela sv. Františka u křižovníků 

• spolupráce tanečního souboru Studánka s lidovou muzikou ZUŠ Chrást a následně i 
se ZUŠ Kouřim a vystoupení ve skanzenu v Kouřimi 

• spolupráce s výtvarným oborem Hobbycentra Praha 4, vystoupení na dobročinném 
jarmarku  

• koncerty a vystoupení pro obyvatele Domů s pečovatelskou službou Prahy 1 a pro 
děti z MŠ Prahy 1 

• vystoupení na řadě koncertů v rámci festivalu ZUŠ Open v Praze i Neratově 

• spolupráce s dramatickým oborem ZUŠ Biskupská v pořadu "Svatý Jiří vstal, zemi 
odmykal" v areále Strahovského kláštera 

• varhanní koncert ve spolupráci se ZUŠ Líbeznice 

• účast kytarového orchestru v thajském Bangkoku 
 
Naší snahou je držet hezké vztahy s žáky i jejich rodinami, vytvářet a hýčkat si naši komunitu 
v přirozeném zvídavém vztahu ke kultuře kolem nás.  
 
 
 

 
2.   Mezinárodní aktivity 

 

země město specifikace, typ akce 

Thajsko Bangkok Koncert kytarových 
orchestrů 

 
 Uveďte partnerské subjekty: 
 

 
 

3.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
  

název soutěže obor počet 
zúčastněných 
žáků 

umístění do 3. místa 

Brillante Teplice Sólový zpěv 1 2.cena 

 
 



 5 

 
4.   Granty 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků 

Šablony OP JAK MŠMT 1 054 445 Kč 

 
5.    Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty) 

 
ZUŠ Biskupská, ZUŠ Chrást, ZUŠ Kouřim, GPJP Jindřišská, zámek Švihov, zámek 
Červená Lhota, Spolek přátel Lužice, Bulharský kulturní institut, Domy 
s pečovatelskou službou, Praha 1, FZŠ Umělecká, Praha 7, Klášter kapucínů na 
Novém Městě pražském, MŠ na Praze 1, Hobbycentrum Praha 4 
 

 
 

 
V. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Druh inspekce, termín, výsledné hodnocení   0 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Druh kontroly, kdo kontrolu vykonal, termín, výsledné hodnocení  0 
 

 
VI. 

Úplata za vzdělávání 
 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 
průměrných 

neinv. výdajů 
školy na žáka (§ 
8 vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 
vzdělávání 

za rok (v tis. 
Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. 
výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

3400 2000  3400  109,5 916.7 

 
VII. 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
 
 
 

Výnosy celkem 14 503 438 Kč 

Náklady celkem 14 223 770 Kč 

Hospodářský výsledek 279 668 Kč 

 
 
 

VIII. 
Další informace 

 

V případě potřeby uveďte další informace, které považujete za důležité. Například 
stručný popis problematiky související s válečným konfliktem na Ukrajině, stručné 
vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, apod.  



 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výroční zprávu zašlete na odbor školství, mládeže a sportu MHMP, oddělení regionálního školství, 
nejpozději do 31. října 2024. 

 

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
Výroční zpráva 
 
(1) Každý povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející 
kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona obsahující 
následující údaje: 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 
subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a 
to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence, 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení, 
 f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
 
(2) Pokud má povinný subjekt zvláštním zákonem uloženou povinnost předkládat veřejnou výroční 
zprávu obsahující informace o jeho činnosti, začleňuje údaje podle odstavce 1 do této výroční zprávy 
jako její samostatnou část s názvem "Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím". 

 


